ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «12» октября 2017 г. № 886-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 04 августа 2017 г. № 724-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 04 августа 2017 г. № 724-пп «Об утверждении Перечня видов

регионального государственного контроля (надзора)  и  органов

исполнительной власти Магаданской области, уполномоченных на их

осуществление, органов, осуществляющих полномочия по региональному

государственному контролю (надзору)» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 5 Федерального закона

от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях реализации

постановления Правительства Магаданской области от 07 апреля 2017 г.

№ 291-пп «Об утверждении Порядка ведения перечня видов регионального

государственного контроля (надзора) и органов исполнительной власти

Магаданской области, уполномоченных на их осуществление, органов,

осуществляющих региональный государственный контроль (надзор)»

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:».

2

1.2. В Перечне видов регионального государственного контроля

(надзора) и органов исполнительной власти Магаданской области,

уполномоченных на их осуществление, органов, осуществляющих

полномочия по региональному государственному контролю (надзору),

утвержденном указанным постановлением:

пункт 11 признать утратившим силу;

пункт 17 изложить в следующей редакции:

« 17. Министерство
культуры и туризма

Магаданской
области

региональный
государственный

контроль в отношении
музейных предметов и
музейных коллекций,
включенных в состав

Музейного фонда
Российской Федерации

Федеральный
закон от 26 мая
1996 г. № 54-ФЗ

«О Музейном
фонде Российской

Федерации и
музеях в

Российской
Федерации»

».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

         Губернатор
Магаданской области                                                                        В. Печеный